
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

CONTRATO Nº..........  20210151
ORIGEM......................  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
CONTRATANTE........  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....JOSMAR FELIPE TRAJANO COSTA 05064626410
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAl DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL...........R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0601.123610001.2.011 Apoio as Ações da Educação Básica , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemen-
to 3.3.90.39.80, no valor de R$ 25.500,00
VIGÊNCIA......  19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.......  19 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210152
ORIGEM.......................PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
CONTRATANTE.........  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O)......JOSMAR FELIPE TRAJANO COSTA 05064626410
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAl DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL..........  R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:Exercício 2021 Atividade 
0901.101220001.2.031 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamen-
to , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa ju-
rídica, Subelemento 3.3.90.39.80, no valor de R$ 25.500,00
VIGÊNCIA......  19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.......  19 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210153
ORIGEM......................  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
CONTRATANTE.........  FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
CONTRATADA(O).....  JOSMAR FELIPE TRAJANO COSTA 05064626410
OBJETO......................:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAl DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL..........  R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:Exercício 2021 Atividade 
1001.081220001.2.045 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistencia 
Social , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.80, no valor de R$ 25.500,00
VIGÊNCIA......  19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.......  19 de Abril de 2021

Protocolo: 648639

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tor-
nar público os extratos de edital conforme abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) N° 020/2021PMT-PE-SRP, tipo Menor Preço por Item, Modo de Dis-
puta Aberto e Fechado. Objeto: Registro de Preços Para Futura Contratação 
de Empresa Para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Copa e Cozi-
nha e Outros Destinados a atender a Prefeitura Municipal de Trairão e Fun-
dos Municipais. Data da Abertura: 06/05/2021 Horário: 13:00hrs (horário 
de Brasília-DF). Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.
com.br, Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida Fernando Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 
14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 648645
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde de Trairão usando de 
suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz 
tornar público os extratos de edital conforme abaixo: Pregão Eletrônico n° 
015/2021FMS-PE-SRP, tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto 
e Fechado, Exclusiva para ME/EPP. Objeto: Registro de Preços Para Futura 
Contratação de Empresa Para Aquisição de Materiais de Construção, Elé-
tricos, Ferramentas, Hidráulicos e Equipamentos de Proteção e Segurança 
Destinados a atender o Fundo Municipal de Saúde de Trairão. Data da 
Abertura: 06/05/2021 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF). Integra 
do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departamento de 
Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando Guilhon 
nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município de Trai-
rão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 648641

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 014/2021-FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210128 do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 014/2021-FMS, para a contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços para eventual e futura Even-
tual prestação de serviços de dedetização, para contratações futuras, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). 
EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: PARTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - EMPRE-
SA: I. C. DA CRUZ ROBERTO EIRELI -  CNPJ: 11.435.664/0001-58, va-
lor registrado R$ 13.189,80 para o Item: 01, Validade da Ata é de 12 
(doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 20210128 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 014/2021-FMS poderá ser acessada na integra no site oficial da Pre-
feitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 05/04/2021; ROSELI APARECIDA 
DE ALMEIDA BRAGA - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 648648
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2021--FMS
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO 
XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - CONTRATADO: I. C. DA CRUZ 
ROBERTO EIRELI -  CNPJ: 11.435.664/0001-58 - Contrato nº 20210173 
com o valor global de R$: 13.189,80; FONTE DE RECURSOS: Recursos 
Próprios: 2.035 - 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 23/04/2021 a 31/12/2021; 
OBJETO: prestação de serviços de dedetização,; INFORMAÇÕES: PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2021-FMS e CONTRATO ADMINISTRATI-
VO citado poderão ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assi-
natura: Vitória do Xingu/PA, 23/04/2021.

Protocolo: 648646

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº37
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 001/2021
O SEST – Serviço Social do Transporte comunicam aos interessados que 
realizarão concorrência para Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de forma continuada de manutenção preventiva e 
corretiva de equipamentos médicos e odontológicos com fornecimento de 
peças e material para a Unidade B37 Belém/PA. O recebimento dos enve-
lopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será 
no dia 13/05/2021, das 9h às 09h30. Para retirada do edital e acesso às 
demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST 
SENAT Belém situado no endereço situado Avenida Augusto Montenegro, 
KM 12, 765 – Águas Negras – CEP 66820-000 – Belém/Pará. Maiores infor-
mações através do e-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.
Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 648476

EMPRESARIAL
.

SANEPS - Serviços de Limpeza e Soluções Sustentáveis LTDA, 
CNPJ n° 35.368.096/0001-20,  localizada na Avenida Portugal, nº 
375, bairro Célio Miranda, Paragominas - PA, torna público que RE-
QUEREU, junto à SEMAS/PA, Licença de Operação, através de proto-
colo nº 2021/0000009696, para atividade de tipologia nº 2303 - Em-
presa Transportadora de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 648663
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-
00003 - A Superintendente Geral da Agência de Saneamento de Para-
gominas, ordenadora de despesa deste órgão, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o 
que determina o art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e 
considerando o que consta do processo administrativo que trata da contra-
tação da Sra. Regiane de Jesus Delpupo, inscrita no CPF nº.005.440.287-
59, vem RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação, cujo objeto é 
“Locação de imóvel em alvenaria, localizado a Rua Ilhéus, nº 678, Bairro: 
Módulo II, Cep: 68.626-060, Paragominas/PA, para atender a Agência de 
Saneamento de Paragominas” , determinando que se proceda a publicação 
do devido extrato. Paragominas, 01 de Março de 2021. ROSILENE GOMES 
COSTA - Ordenadora de Despesas. Pgm-18/03/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2021-00003 - TERMO DE HOMOLO-
GAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - A SUPERINTENDENTE GERAL DA AGÊN-
CIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS - Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei; CONSIDERANDO o 
parecer e a manifestação exarada pela Agência de Saneamento de Para-


